
2024年1月1６日 
大阪商工会議所会員企業 各位 

大阪商工会議所 

「令和6年能登半島地震」災害義援金募金へのご協力方のお願い 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。 
 さて、日本商工会議所では､今般の「令和6年能登半島地震」で甚大な被害を受けた地域に立
地する商工会議所に義援金を贈呈するため､全国の商工会議所に対し、募金を呼びかけており
ます。 
そこで､本会議所といたしましても､一日も早い復旧・復興のため、被災事業者の事業再開、被
災商工会議所の再建、観光回復等に係る事業に活用する本義援金に協力いたしたく､会員企業
の皆様に篤志を募りたいと存じます。 
つきましては、諸事ご多端の折り誠に恐縮ではございますが、本義援金の趣旨をご理解の上、
下記の要領にてご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

敬 具 
記 

■義援金額：１口１万円 × 希望口数 

■申込方法：ご協力いただけます場合は、下記申込書に必要事項をご記入の上､２月１６日(金)
までにＦＡＸ（06－6944－6250）にてお送りください。 

■送金方法：お手数ですが、下記口座に２月２０日(火)までにお振込みをお願い申しあげます。 
 

りそな銀行 大阪営業部 （当座） 0808726 

三菱UFJ銀行 瓦町支店 （当座） 0105251 

三井住友銀行 船場支店 （当座） 0210764 

 
 

※お預かりした義援金は、本会議所より一括して日本商工会議所へ送金いたします。 

■経理処理方法等：一般寄附としてのお取扱いをお願い申しあげます。 

■寄 贈 先：被災商工会議所および商工会議所連合会 
※寄贈先の指定はお受けできませんので､あらかじめご了承ください。 

【本件担当】大阪商工会議所 総務企画部 総務担当（高津・長谷川） 

〒540-0029 大阪市中央区本町橋２－８ ＴＥＬ：06－6944－6215 
････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ 
ＦＡＸ送信先：06－6944－6250 （大阪商工会議所 総務企画部 総務担当 行） 

 「令和6年能登半島地震」災害義援金 申込書  

貴社・貴団体名：                                   申込日：     月     日 

申 込 金 額：       口（                 万円）   振込日：     月     日 

ご担当者氏名：                        お役職名：                         

ＴＥＬ：                                  ＦＡＸ：                             

【口座名】大阪商工会議所 

＊ 振込人名義が申込書に

記載の法人・団体名と異

なる場合は、お手数です

がお知らせください。 


